
Punkt 6: Beslutning - Høringssvar om udvidelse af
Stejleparkeringen som erstatningsparkering for etablering
af cykelbaner på Vestgrønningen

20/4662

Resumé:
Klima-, By- og Erhvervsudvalget er positivet indstillet for anlæg af cykelbaner på
Vestgrønningen, men anbefaler, at anlæg heraf udskydes, indtil der er etableret
erstatningsparkering. I den forbindelse har udvalget den 9. august 2023 besluttet at sende en
udvidelse af Stejleparkeringen i høring. Høringsperioden er endt, og der skal tages stilling til
resultatet af høringen og den videre proces.

Indstilling:
Administrationen indstiller,

1. at høringen tages til efterretning
2. at udvalget træffer beslutning, om hvorvidt der skal arbejdes videre med en udvidelse

af Stejleparkeringen

Eller

3. at udvalget træffer beslutning, om at der udarbejdes projekt for supplerende parkering
på Rønne Alle og

4. at der meddeles en anlægsbevilling på 100.000 kr. til projektudvikling finansieret af
anlægsbudget til Trafikdæmpende foranstaltninger 2023, og at beløbet frigives.

Sagsfremstilling:
Dragør Kommune ønsker at forbedre trafiksikkerheden ved Dragør gamle by. Herunder
etablering af cykelbaner langs Vestgrønningen, der af mange blev påpeget som et ønske i
forbindelse med vedtagelsen af trafiksikkerhedsplanen Trafiksikker i Dragør i 2016. En
etablering som vil bevirke nedlæggelse af 26 kantstens parkeringspladser langs
Vestgrønningen.
 
Klima-, By- og Erhvervsudvalget er positivet indstillet for anlæg af cykelbaner på
Vestgrønningen, men anbefaler, at anlæg heraf udskydes, indtil der er etableret
erstatningsparkering. I den forbindelse har udvalget den 9. august 2023 besluttet at sende en
udvidelse af Stejleparkeringen i høring, idet der er mulighed for at udvide Stejleparkeringen
mod nord. Enten ved en ekstra række p-pladser, der kan rumme ca. 26 biler eller en lidt større
udvidelse, der kan rumme ca. 50-55 biler.
 
Høringsperioden er endt. Høringsbrev og �materiale (bilag 1) blev udsendt til beboere langs
Strandlinien og umiddelbart bagved liggende parceller (69 husstande) samt 44 interessenter
på havnen/ i skurbyen.
 
Der er indkommet 62 høringssvar, hvoraf 4 har svaret af to omgange. 56 svar er kritiske over
for udvidelse af Stejleparkeringen,1 svar er neutralt og 1 er positivt.
 
Hovedsynspunkterne er følgende:



 
-          Udvidelse af Stejleparkeringen vil påvirke oplevelsen af stejlerækkerne, og det
vil være et stort tab for det unikke og charmerende havnemiljø, som er grunden til, at
Dragør besøges af mange turister, herunder at det åbne areal ved stejlepladsen
udgøres af grønning op mod byen og havnen, som ønskes bevaret, og at etablering af
parkering vil være et uacceptabelt indgreb i kulturarven. Alternativer bør afsøges.
-          Der er allerede meget trafik til og fra havneområdet. Etablering af flere
parkeringspladser vil blot forstærke dette. Det er et spørgsmål om at forbedre
skiltningen til havneparkeringen.
 
-          Der er allerede tilstrækkeligt med parkeringspladser i havneområdet, og
havneparkeringen står næsten tom uden for sæsonen, og bilisterne, som benytter
parkeringen på Vestgrønningen, vil ikke benytte de nye parkeringspladser på
Stejleparkeringen, fordi de ligger for langt væk fra Vestgrønningen, hvor p-pladser
påtænkes nedlagt.
 

Der er modtaget et enkelt høringssvar, hvor beboere har gennemført deres egen �høring�, af
beboere omkring Stejleparkeringen. De ønsker ikke en udvidelse af stejleparkeringen men
vurderer, at en bedre skiltning til parkeringen på havnen vil være en billig og nem løsning.
Herudover foreslås, at Stejleparkeringen bør forbeholdes beboere i Dragør gamle by.
 
Det kan oplyses, at det ikke umiddelbart er muligt i henhold til færdselsloven at reservere
Stejleparkeringen til beboerne i Dragør gamle by. Det vil fordre etablering af en
parkeringsordning med beboerlicenser. 
 
Det kan videre oplyses, at der er en række høringssvar fra borgere udenfor �høringsområdet�.
Havnens Brugerråd har også drøftet høringen. Rådet blev på møde enig om, at der ikke var
grundlag for en fælles tilbagemelding fra brugerrådet, men at de enkelte klubber og
foreninger kan indsende egne høringssvar.
 
Administrationen har i bilag 2 oplistet de emner, som indgår i høringssvarene og med
administrationens eventuelle bemærkninger hertil. Som bilag 3 er vedlagt alle de indkomne
høringssvar.
 
Baggrund om erstatningsparkering:
Som erstatningsparkering har administrationen tidligere undersøgt muligheden for at udvide
parkeringskapaciteten på Rønne Alle. Forslag herom har været behandlet i Klima-, By- og
Erhvervsudvalget den 8. juni 2022 samt senest den 9. august 2023 efter høring.
Høringssvarene til den høring udtrykte bl.a. en bekymring for, at det smallere kørebaneforløb
på Rønne Alle vil medføre ophobning af trafik hver gang, der skal afhentes renovation.
Denne bekymring og andre forhold har gjort, at administrationen har set på alternativer og
senest har peget på udvidelse af Stejleparkeringen, som altså nu også har været i høring.
 
Det er også undersøgt, om der kan etableres parkering på renserigrunden i Nyby. Dette er
muligt, men vil kun give 8 nye p-pladser til en bekostelig pris (2,5-4,0 mio. kr.) som følge af
miljøforhold.
 
En udvidelse af grusparkeringen ved Dragør Badehotel har været foreslået, men der er en
udfordring her grundet beskyttelse af strandengene.
 
Der er også blevet foreslået etablering af parkering på Vestgrønningen på det grønne areal



med bunkeren mellem Rønne Alle og Drogdensvej henholdsvis på det grønne areal mellem
Drogdensvej og Wiedersvej. De grønne arealer langs Vestgrønningen, hvor bunkeren er
placeret, er en del af den grønne akse (lokalplan 65) og udlagt som bevaringsværdigt
grønningsareal.
 
Der skal tages stilling til resultatet af høringen om udvidelse af Stejleparkeringen og den
videre proces.
 
Den videre proces:
Hvis det besluttes, at der skal arbejdes videre med en af de to løsninger, så forudsætter det et
ændret plangrundlag for Stejleparkeringen og afsætning af en anlægsbevilling. Ved en
udvidelse af parkeringen på Rønne Alle kan anlæg gennemføres inden for gældende
lokalplan men forudsætter en politisk godkendelse af en anlægsbevilling.

Love/Regler:
Vejloven, Planloven, Miljøbeskyttelsesloven, Færdselsloven samt Vejdirektoratets vejregler.

Økonomi/Personaleforhold:
Kommunalbestyrelsen har på møde den 30. juni 2022 frigivet beløb på 95.000 kr., til
Trafikdæmpende foranstaltninger 2022 til cykelbaner på Vestgrønningen. Endvidere har
Klima-, By- og Erhvervsudvalget afsat 200.000 kr. fra Genopretning af veje 2022 (overført til
2023) til trafikforholdene på Vestgrønningen/Rønne Alle. I alt samlet 295.000 kr. Beløbet
rækker dog ikke til fuld finansiering af de omtalte anlæg, som følger.
 
Stejleparkeringen:
Udvidelse af Stejleparkeringen sammen med cykelbaner på Vestgrønningen kan groft anslået
etableres for 930.000 kr., hvis der skal være fast belægning som nuværende Stejleparkering.
Udvidelsen sammen med cykelbaner kan anslået etableres for 290.000 kr., hvis udvidelsen
alene etableres som en grusparkering i stedet for asfalt. Arbejdet kan varetages af Vej- og
Gartnerafdelingen eksklusiv udlægning af asfaltslidlag.
 
En udvidelse med en grusparkering kan finansieres af de allerede afsatte midler, hvorimod
der mangler finansiering af 630.000 kr., hvis udvidelsen skal etableres med asfalt, hvilket
anbefales.
 
Rønne Alle:
Cykelbaner på Vestgrønningen sammen med parkeringsbaner, lokale kantstensrundinger ved
sidevejsudmundinger, flytning af kantstensflugt samt 3 asfaltbump på Rønne Alle kan
udføres for anslået 595.000 kr. varetaget af Vej- og Gartnerafdelingen (eksklusiv udlægning
af asfaltbump i andet regi). Der mangler finansiering af 300.000 kr. Mere præcis
anlægsøkonomi kan opstilles, når projektet er færdigskitseret/projekteret.
 
Mulig løsning på manglende finansiering:
I anlægsbudget 2023 er der afsat 191.000 kr. til Trafikdæmpende foranstaltninger 2023, som
endnu ikke er frigivet og disponeret. Beløbet kan foreslås at indgå i den ovenstående
manglende finansiering, hvis det ønskes.
 
Endelig kan der desuden fra anlægsbudget 2024 til Genopretning veje 2024 disponeres enten
de resterende 439.000 kr. til udvidelse af Stejleparkeringen eller de resterende 109.000 kr. til
supplerende parkering på Rønne Alle, hvis det ønskes.

Kommunikation/Høring:



Forholdene om høringen fremgår af afsnittet om sagsfremstilling.

Relation til politikker:
Etablering af cykelbaner på Vestgrønningen vil understøtte kommunens trafikpolitik om at
fremme transportformer, som belaster miljø og klima mindst muligt, fx ved at fremme brugen
af alternative transportformer, som cykler og kollektiv trafik, som alternativer til biler.
 
Iværksættelse af cykelbanerne på Vestgrønningen og samtidig fjernelse af parkeringen
samme sted imødekommer kommunens trafiksikkerhedsplan 2016, idet der kan fjernes
yderligere 2 af de af borgerne mest påpegede lokaliteter med utryghed i Dragør Kommune
(parkeringen langs Vestgrønningen).

Beslutningsproces:
Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 6. december 2023.
Økonomiudvalget den 14. december 2023.
Kommunalbestyrelsen den 20. december 2023.

Bilag

Høringsbrev og -materiale Udvidelse af Stejleparkeringen.pdf

Opsamling på Høringssvar

Samlet høringssvar
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